
Kozojedy
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.996550N, 14.814260E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 716 ha

Počet obyvatel: 947 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.obeckozojedy.cz

Památky a zajímavosti Kozojedy
Kozojedy položené v překrásném přírodním prostředí mají bohatou historii, o čemž svědčí
četné nálezy z nedávné doby. V blízkosti se nalézá bývalé slovanské hradiště. Původně se jednalo
o území kmene Zlíčanů, jejichž vládnoucí rod Slavníkovců byl v roce 995 knížetem Boleslavem II.
vyvražděn.
Asi jeden kilometr od obce stojí kostel svatého Martina. Jedná se o jeden ze čtyř kostelů na
Černokostelecku uvedených v desátkovém rejstříku. Původně románská stavba byla v 16. století
přestavěna. Ještě na počátku 17. století byly u kostelíka 2 chaloupky.
Podle záznamů se zde nedostávalo vody a lidé si začali stavět nová obydlí kolem studánky, která je nyní
uprostřed vesnice. První zmínka o studánce je z roku 1526.
Dominantu obce tvoří Kozojedský kostel, jenž tady stál již v roce 1220. Zbudován byl na bývalém
pohanském pohřebišti. Během husitských válek přestal být kostel farní. Od té doby až do současnosti
se jedná o svatostánek filiální.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8853/kozojedy/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:08:06


